



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月9日

上場会社名 塩水港精糖株式会社 (コード番号：2112 東証第2部)

(URL <http://www.ensuiko.co.jp/>)

代表者 取締役社長 浅倉三男

問合せ先責任者 取締役総務人事部長 黒田一晴

TEL：(03) 3249-2381

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	21,054	10.8	250	22.4	436	37.6	1,870	193.5
18年3月期第3四半期	18,997	35.2	204	△59.1	317	△33.6	637	181.0
(参考)18年3月期	25,244		21		334		498	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	69	64		—
18年3月期第3四半期	24	92		—
(参考)18年3月期	18	17		—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における当社グループの食品事業は、精製糖・乳果オリゴ糖は予想通りの売上高を計上しましたが、営業利益、経常利益は物流費等のコストアップにより予想を若干下回りました。不動産賃貸事業は予想通り推移しました。また、特別利益に投資有価証券売却益を計上し、特別損失に固定資産除却損等を計上しました。以上の結果、当第3四半期連結業績は、売上高21,054百万円、営業利益250百万円、経常利益436百万円、四半期純利益1,870百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況 (百万円未満切り捨て)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年3月期第3四半期	35,812		9,259		25.9	344	69	
18年3月期第3四半期	42,434		10,546		24.9	412	32	
(参考)18年3月期	41,667		10,480		25.2	389	31	

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	330	2,066	△3,079	981
18年3月期第3四半期	△608	76	△461	1,564
(参考)18年3月期	△129	466	△1,229	1,664

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、減価償却費等により330百万円となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の売却による収入等のため2,066百万円となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の返済等により△3,079百万円となりました。以上により、現金及び現金同等物期末残高は981百万円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	26,400	550	1,900

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 70円73銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想は、平成18年11月17日公表の業績予想に変更ありません。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

期別 科目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前連結会計年度 平成18年3月期	期別 科目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前連結会計年度 平成18年3月期
(資産の部)				(負債の部)			
I 流動資産				I 流動負債			
現金及び預金	1,564	981	1,664	支払手形及び買掛金	800	686	832
受取手形及び売掛金	2,143	2,009	1,587	短期借入金	16,659	13,905	16,343
たな卸資産	2,313	1,783	2,007	未払法人税等	300	1,115	409
繰延税金資産	154	162	76	未払消費税等	72	78	42
その他	816	586	916	賞与引当金	39	41	94
流動資産合計	6,992	5,523	6,251	その他	1,430	1,140	1,495
				流動負債合計	19,302	16,968	19,216
II 固定資産				II 固定負債			
(1)有形固定資産				長期借入金	6,327	5,242	5,752
建物及び構築物	4,822	4,491	4,819	繰延税金負債	4,673	2,710	4,666
機械装置及び運搬具	2,702	2,631	2,757	退職給付引当金	1,360	1,384	1,320
工具器具及び備品	62	49	58	役員退職慰労引当金	91	117	98
土地	5,347	6,155	5,347	その他	132	130	132
建設仮勘定	144	84	191	固定負債合計	12,585	9,585	11,970
有形固定資産合計	13,079	13,412	13,173	負債合計	31,887	26,553	31,187
(2)無形固定資産	768	538	714	(少数株主持分)			
(3)投資その他の資産				少数株主持分	-	-	-
投資有価証券	21,331	15,834	21,178	(資本の部)			
長期貸付金	55	313	182	I 資本金	1,750	-	1,750
繰延税金資産	18	-	18	II 資本剰余金	258	-	266
その他	188	190	147	III 利益剰余金	3,572	-	3,433
投資その他の資産合計	21,594	16,337	21,527	IV その他有価証券 評価差額金	8,191	-	8,149
固定資産合計	35,442	30,289	35,415	V 自己株式	△ 3,225	-	△ 3,119
				資本合計	10,546	-	10,480
				負債、少数株主持分 及び資本合計	42,434	-	41,667
				(純資産の部)			
				I 株主資本			
				資本金	-	1,750	-
				資本剰余金	-	266	-
				利益剰余金	-	5,143	-
				自己株式	-	△ 3,116	-
				株主資本合計	-	4,044	-
				II 評価・換算差額等			
				その他有価証券 評価差額金	-	5,205	-
				繰延ヘッジ損益	-	10	-
				評価・換算差額等合計	-	5,215	-
				純資産合計	-	9,259	-
資産合計	42,434	35,812	41,667	負債純資産合計	-	35,812	-

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前連結会計年度 平成18年 3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
I 売上高	18,997	100.0	21,054	100.0	25,244	100.0
II 売上原価	15,603	82.1	17,735	84.2	21,140	83.7
売上総利益	3,393	17.9	3,318	15.8	4,103	16.3
III 販売費及び一般管理費	3,188	16.8	3,068	14.6	4,081	16.2
営業利益	204	1.1	250	1.2	21	0.1
IV 営業外収益	379	2.0	401	1.9	670	2.6
受取利息及び配当金	118		128		143	
持分法による投資利益	212		268		281	
雑収入	48		4		246	
V 営業外費用	266	1.4	215	1.0	358	1.4
支払利息	231		159		318	
雑損失	35		56		40	
経常利益	317	1.7	436	2.1	334	1.3
VI 特別利益	1,741	9.1	3,378	16.0	2,281	9.0
投資有価証券売却益	1,737		3,314		2,264	
会員権売却益	3		54		16	
その他特別利益	-		9		-	
VII 特別損失	1,070	5.6	590	2.8	1,628	6.4
役員退職慰労金	200		25		200	
たな卸資産廃棄損	-		-		146	
固定資産除却損	3		540		13	
減損損失	865		-		865	
子会社整理損	-		-		325	
投資有価証券評価損	-		13		-	
会員権評価損	-		-		49	
その他特別損失	0		11		27	
税金等調整前四半期(当期)純利益	988	5.2	3,225	15.3	986	3.9
法人税、住民税及び事業税	408	2.1	1,356	6.4	510	2.0
法人税等調整額	△ 56	△ 0.3	△ 2	△ 0.0	△ 22	△ 0.1
四半期(当期)純利益	637	3.4	1,870	8.9	498	2.0

3. (要約) 四半期連結剰余金計算書

(単位:百万円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前連結会計年度 平成18年3月期
(資本剰余金の部)		
I 資本剰余金期首残高	170	170
II 資本剰余金増加高	87	96
III 資本剰余金四半期末(期末)残高	258	266
(利益剰余金の部)		
I 利益剰余金期首残高	3,091	3,091
II 利益剰余金増加高	637	498
四半期(当期)純利益	637	498
III 利益剰余金減少高	157	157
配当金	142	142
役員賞与	15	15
IV 利益剰余金四半期末(期末)残高	3,572	3,433

4. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(平成19年3月期第3四半期)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	計	
平成18年3月31日残高	1,750	266	3,433	△ 3,119	2,330	8,149	-	8,149	10,480
当四半期変動額									
剰余金の配当			△ 135		△ 135				△ 135
役員賞与			△ 25		△ 25				△ 25
四半期純利益			1,870		1,870				1,870
自己株式の処分		0		3	3				3
自己株式の取得				△0	△0				△0
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)						△ 2,944	10	△ 2,934	△ 2,934
当四半期の変動額合計		0	1,710	2	1,713	△ 2,944	10	△ 2,934	△ 1,220
平成18年12月31日残高	1,750	266	5,143	△ 3,116	4,044	5,205	10	5,215	9,259

5. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

期 別	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前連結会計年度 平成18年 3月期
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	988	3,225	986
減価償却費	600	604	798
減損損失	865	-	865
のれん償却額	-	15	-
連結調整勘定償却額	15	-	20
退職給付引当金の増減額	27	63	△ 12
役員退職慰労引当金の増減額	△ 80	19	△ 74
賞与引当金の増減額	△ 45	△ 53	10
貸倒引当金の増減額	△ 2	0	△ 2
受取利息及び受取配当金	△ 118	△ 128	△ 143
支払利息	231	159	318
持分法による投資損益	△ 211	△ 268	△ 281
有形固定資産除却損	3	540	13
投資有価証券売却損益	△ 1,737	△ 3,314	△ 2,264
投資有価証券評価損	-	13	-
子会社整理損	-	-	325
その他の投資売却損益	△ 3	△ 54	△ 16
その他の投資評価損	-	-	49
売上債権の増減額	△ 587	△ 422	△ 31
たな卸資産の増減額	△ 212	223	△ 200
その他の資産の増減額	85	364	△ 28
仕入債務の増減額	△ 240	△ 145	△ 208
未払消費税等の増減額	△ 25	36	△ 56
その他の負債の増減額	40	△ 353	56
役員賞与の支払額	△ 15	△ 25	△ 15
小 計	△ 421	498	109
利息及び配当金の受取額	142	642	167
利息の支払額	△ 208	△ 147	△ 287
法人税等の支払額	△ 121	△ 663	△ 119
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 608	330	△ 129
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の払戻しによる収入	142	-	142
定期預金の預入による支出	△ 80	-	△ 80
有価証券の売却による収入	90	-	90
有形固定資産の取得による支出	△ 632	△ 1,237	△ 823
有形固定資産の売却による収入	22	-	35
無形固定資産の取得による支出	△ 40	△ 0	△ 45
投資有価証券の取得による支出	△ 2,062	△ 1,030	△ 1,958
投資有価証券の売却による収入	2,873	4,467	3,504
子会社株式取得による支出	-	-	△ 30
その他の投資の取得による支出	△ 89	△ 78	△ 95
その他の投資の売却による収入	20	78	22
貸付けによる支出	△ 203	△ 220	△ 393
貸付金の回収による収入	36	88	97
投資活動によるキャッシュ・フロー	76	2,066	466
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	3,600	11,260	13,000
短期借入金の返済による支出	△ 8,156	△ 13,870	△ 18,026
長期借入れによる収入	5,000	1,300	5,000
長期借入金の返済による支出	△ 1,267	△ 1,637	△ 1,689
自己株式の取得による支出	△ 0	△ 0	△ 0
自己株式の売却による収入	504	4	628
配当金の支払額	△ 141	△ 135	△ 141
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 461	△ 3,079	△ 1,229
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-
V 現金及び現金同等物の増減額	△ 992	△ 683	△ 892
VI 現金及び現金同等物の期首残高	2,557	1,664	2,557
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,564	981	1,664